
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3
Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8, Άλιμος
Τ.Κ. 17456, 
Πληροφορίες: dd3@dypa.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ
ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.

Θέμα: Διαγραφή ωφελούμενων από το Μητρώο Ωφελούμενων, που συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθμ. 
667820/04.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΒΔ84691Ω2-527) Απόφαση, όπως ισχύει στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 
612148/14.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΒ064691Ω2-ΩΩΛ) Πρόσκλησης Προς Ωφελούμενους, Ανέργους και 
Εργαζομένους, Παρόχους Πιστοποίησης, Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων Κατάρτισης 
για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους 
υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και οικονομικού εγγραμματισμού για 
ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους» της Δράσης 16913 (MIS 5226310), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ' αριθμ. 31777/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1572) Απόφαση της Υπ. Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης σχετικά 
με τον Διορισμό Διοικήτριας και Υποδιοικητών στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.). 

2. Την υπ’ αρ. 1675/70/07.07.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. για την 
υλοποίηση του Έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και οικονομικού εγγραμματισμού για ανέργους και 
εργαζόμενους ωφελούμενους» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5226310)» στο πλαίσιο της δράσης: «SUB2: Οριζόντια 
προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων για στοχευμένες πληθυσμιακές ομάδες (Horizontal 
upskilling/reskilling programs to targeted populations) - Δράση 16913 (Β’ 3533). 

3. Την υπ’ αριθμ. 1743/72/14.07.2025 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.ΥΠ.Α. με θέμα: «Έγκριση Πρόσκλησης προς 
Ωφελούμενους, Παρόχους Πιστοποίησης και Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης Προγραμμάτων 
Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε 
κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και οικονομικού εγγραμματισμού 
για ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους» στο πλαίσιο της Δράσης 16913 «Επιχορήγηση της Δ.ΥΠ.Α. 

Δ.ΥΠ.Α

Αρ.Πρ. 1110442-22/12/2025

ΑΔΑ: ΨΚΗΠ4691Ω2-6Ο3



για την υλοποίηση «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής 
ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και οικονομικού εγγραμματισμού για ανέργους και 
εργαζόμενους ωφελούμενους» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5226310)», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 612148/14.07.2025 (ΑΔΑ: ΨΒ064691Ω2-ΩΩΛ) Πρόσκληση της Δ.ΥΠ.Α. προς Ωφελούμενους, 
Ανέργους και Εργαζομένους, Παρόχους Πιστοποίησης, Παρόχους Κατάρτισης και Κατάθεσης 
Προγραμμάτων Κατάρτισης για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και 
οικονομικού εγγραμματισμού για ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους» στο πλαίσιο της Δράσης 
16913, (MIS 5226310), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 667820/04.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΒΔ84691Ω2-527) Απόφαση με θέμα: Συγκρότηση Μητρώου 
Ωφελούμενων, για τη συμμετοχή τους σε «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης 
σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και οικονομικού 
εγγραμματισμού για ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους», στο πλαίσιο της Δράσης 16913 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑΑ 5226310)», όπως ισχύει.

6. Την Υπεύθυνη Δήλωση των ωφελούμενων για τη συμμετοχή τους στο πρόγραμμα η οποία αναφέρει: «γ. 
Δεν παρακολουθώ και δεν θα παρακολουθήσω κανένα άλλο πρόγραμμα κατάρτισης που επιδοτείται με 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και έχει ωρολόγιο πρόγραμμα μαθημάτων που συμπίπτει χρονικά, εν 
όλω ή εν μέρει, με το πρόγραμμα κατάρτισης για το οποίο υποβάλλω την παρούσα αίτηση.»

7. Τα τηρούμενα στοιχεία από το ΠΣ Voucher ως προς την υλοποίηση των προγραμμάτων «Προγράμματα 
αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες 
ψηφιακές, πράσινες και οικονομικού εγγραμματισμού για ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους» 
της Δράσης 16913 (MIS 5226310), και για «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε 
κλάδους αιχμής» της Δράσης 16792 (MIS 5223464).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

I. Τη διαγραφή των ωφελούμενων του συνημμένου πίνακα από το Μητρώο Ωφελούμενων που 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 667820/04.08.2025 (ΑΔΑ: 9ΒΔ84691Ω2-527) Απόφαση, όπως ισχύει, και 
την επικαιροποίησή του, στο πλαίσιο του έργου «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και 
επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και 
οικονομικού εγγραμματισμού για ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους» (MIS 5226310), καθώς 
διαπιστώθηκε ότι ενεργοποίησαν επιταγή κατάρτισης και παρακολούθησαν παράλληλα το 
Πρόγραμμα Κατάρτισης με τίτλο «Προγράμματα Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής Κατάρτισης σε 
κλάδους αιχμής» στο πλαίσιο της Δράσης 16792 (MIS 5223464), το οποίο έχει ωρολόγιο πρόγραμμα 
μαθημάτων που συμπίπτει χρονικά, εν όλω ή εν μέρει, με τα «Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων 
και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση σε δεξιότητες ψηφιακές, πράσινες και 
οικονομικού εγγραμματισμού για ανέργους και εργαζόμενους ωφελούμενους».

II. Την ενημέρωση των υπευθύνων διαχειριστών του ΠΣ Voucher και των ωφελούμενων. 

ΑΔΑ: ΨΚΗΠ4691Ω2-6Ο3



III. Το δικαίωμα υποβολής ένστασης στους/ις ανωτέρω ωφελούμενους/ες εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
τριών (3) εργάσιμων ημερών από την επομένη της κοινοποίησης της παρούσας, στο e-mail: 
an_enstaseis@dypa.gov.gr  

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΧΟΡΜΟΒΑ

Εσωτερική Διανομή:

1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικήτριας

2. Γρ. Υποδιοικητή

3. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης 

4. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3) 

5. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων και Άλλων Πόρων 

Πίνακας απορριφθέντων 

Α/Α ΚΑΥΑΣ

1 DYPAUE-10003547-20250718-182550

2 DYPAUE-10022595-20250716-013616

3 DYPAUE-10026426-20250719-064849

4 DYPAUE-10040386-20250717-221739

5 DYPAUE-10050438-20250719-112603

6 DYPAUE-10063829-20250718-105607

7 DYPAUE-10202933-20250717-173641

8 DYPAUE-10340071-20250720-122848

9 DYPAUE-10005050-20250716-015231

mailto:an_enstaseis@dypa.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΗΠ4691Ω2-6Ο3


		2025-12-19T09:54:06+0200
	GIANNOULA CHORMOVA


		2025-12-22T09:25:19+0200
	Athens




